
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  148/25 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno di lunedì ventiquattro del mese di novembre 

(24/11/2025), alle ore 18:00, con inviti diramati con nota prot. n. 2419 di data 

14/11/2025 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO x  

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER x 
 

 Fabio LORENZON  x 

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI    

Cristina VISINTIN  x  Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

8° punto all’o.d.g. 
APPROVAZIONE PROGETTI 
 
Lavori di “Realizzazione di sistemi fissi per la risalita degli animali dalle opere 
consortili” – B.I. 018/24 – CUP I62E24000180002 
 
 

Approvazione progetto esecutivo dd. 20/11/2025 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO 

CHE la Direzione Centrale Risorse Agroalimentari, Forestali e Ittiche – Servizio sistemazioni 
idraulico-forestali, irrigazione e bonifica – con D.R. n. 61547/GRFVG dd. 29/11/2024 ha 
delegato il Consorzio a predisporre il progetto dei lavori di “Realizzazione di sistemi fissi 
per la risalita degli animali dalle opere consortili” – B.I. 018/24 per un importo di 
€ 15.000,00; 
 
CHE con delibera della Deputazione Amministrativa n. 203/24 dd. 16/12/2024 è stato 
approvato il Documento di Indirizzo alla Progettazione (D.I.P.) dd. 12/12/2024 relativo ai 
lavori di “Realizzazione di sistemi fissi per la risalita degli animali dalle opere consortili” 
– B.I. 018/24 a firma del dr. ing. Emiliano Biasutto e dell’importo di € 15.000,00; 
 
PRESO atto della dichiarazione del Responsabile Unico del Progetto dr. Daniele Luis dd. 
12/12/2024 che attesta che il Documento di indirizzo alla progettazione (D.I.P.) è 
conforme alla relazione tecnico-illustrativa allegata al Decreto Regionale sopraccitato; 
 
CHE la Direzione Centrale Risorse Agroalimentari, Forestali e Ittiche – Servizio sistemazioni 
idraulico-forestali, irrigazione e bonifica – con D.R. n. 58074 dd. 04/11/2025 ha approvato 
il Documento di Indirizzo alla Progettazione (D.I.P.) dd. 12/12/2024; 
 
ATTESO che trattandosi di un progetto a ricorrenza annuale di estrema semplicità, come 
indicato nel Documento di Indirizzo alla Progettazione (D.I.P.) dd. 20/06/2025, il primo 
livello di progettazione verrà omesso così come previsto dall’art. 41 comma 5 del D.Lgs. 
36/2023; 
 
VISTO il progetto esecutivo dd. 20/11/2025 relativo ai lavori di “Realizzazione di sistemi 
fissi per la risalita degli animali dalle opere consortili” – B.I. 018/24 a firma del dr. ing. 
Emiliano Biasutto e dell’importo di € 15.000,00 ripartito secondo il seguente quadro 
economico di spesa: 
 

A LAVORI IN AFFIDAMENTO DIRETTO     

 Fornitura grigliati per risalita fauna selvatica € 8.765,79   

 TOTALE (A)   € 8.765,79 

B LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA     

 
Installazione grigliati per risalita fauna 
selvatica € 1.800,00 

  

 TOTALE (B)   € 1.800,00 

C INDAGINI SPECIALISTICHE     

 Relazione faunistica (quota anno 2024) € 603,90   

 TOTALE (C)   € 603,90 

D SPESE GENERALI (D.P.Reg. 119/2017)     

 18,00% fino a 300.000,00 su totale (A+B) € 1.901,84   

 TOTALE (D)   € 1.901,84 

E I.V.A. 22% SU TOTALE (A)     

 IVA 22% su totale (A) € 1.928,47   

 TOTALE (E)   € 1.928,47 

 TOTALE PROGETTO (A+B+C+D+E)   € 15.000,00 

 
PRESO atto della dichiarazione del Responsabile Unico del Progetto dr. Daniele Luis dd. 
20/11/2025 che attesta che il progetto esecutivo è conforme alla relazione tecnico-
illustrativa allegata al Decreto Regionale sopraccitato ed al Documento di Indirizzo alla 
Progettazione (D.I.P.) dd. 12/12/2024; 



RICORDATO che con delibera n. 203/24 dd. 16/12/2024 la Deputazione Amministrativa ha 
provveduto a nominare il dr. Daniele Luis quale RUP dei lavori ed il dr. ing. Emiliano 
Biasutto quale progettista e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ai sensi 
del D.Lgs. n. 81/2008 a conferma delle deliberazioni della Deputazione Amministrativa 
consortile n. 57/08 dd. 28/03/2008 e n. 199/24 dd. 16/12/2024; 
 
VISTO l’art. 8 della L.R. n. 14/2002; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 

▪ di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 
 
▪ di approvare il progetto esecutivo dd. 20/11/2025 relativo ai lavori di “Realizzazione di 

sistemi fissi per la risalita degli animali dalle opere consortili” – B.I. 018/24 a firma del 
dr. ing. Emiliano Biasutto e dell’importo di € 15.000,00 ripartito secondo il seguente 
quadro economico di spesa: 

 

A LAVORI IN AFFIDAMENTO DIRETTO     

 Fornitura grigliati per risalita fauna selvatica € 8.765,79   

 TOTALE (A)   € 8.765,79 

B LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA     

 
Installazione grigliati per risalita fauna 
selvatica € 1.800,00 

  

 TOTALE (B)   € 1.800,00 

C INDAGINI SPECIALISTICHE     

 Relazione faunistica (quota anno 2024) € 603,90   

 TOTALE (C)   € 603,90 

D SPESE GENERALI (D.P.Reg. 119/2017)     

 18,00% fino a 300.000,00 su totale (A+B) € 1.901,84   

 TOTALE (D)   € 1.901,84 

E I.V.A. 22% SU TOTALE (A)     

 IVA 22% su totale (A) € 1.928,47   

 TOTALE (E)   € 1.928,47 

 TOTALE PROGETTO (A+B+C+D+E)   € 15.000,00 

 
▪ di dichiarare, sulla base di quanto esposto dal RUP in premessa, che il progetto 

esecutivo è conforme alla relazione tecnico-illustrativa allegata al Decreto Regionale 
sopraccitato ed al Documento di Indirizzo alla Progettazione (D.I.P.) dd. 12/12/2024; 

 
▪ di confermare e nominare il dr. Daniele Luis quale Responsabile Unico del Progetto ed 

il dr. ing. Emiliano Biasutto quale progettista, Direttore dei Lavori e coordinatore della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori ai sensi del D.Lgs. 
n. 81/2008, in quanto in possesso dei requisiti professionali di cui al D.Lgs n. 81/2008 
medesimo e dotato di pieni poteri di autonomia decisionale, come già disposto nelle 
deliberazioni della Deputazione Amministrativa consortile n. 57/08 dd. 28/03/2008 e n. 
199/24 dd. 16/12/2024 e come da delibera della Deputazione Amministrativa n. 203/24 
dd. 16/12/2024. 

 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 


